
 

                                  P R O T O K Ó Ł NR   6/2014 

 z  VI  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  26 lutego 2015 r. 

                              w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  - 13 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 15.00 do godz. 16.05. 

Nieobecni radni: Beata Gołyska,  Artur Dzieciuch. 

 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich radnych, 

sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnika Gminy,  otworzył obrady 

sesji  i poinformował o propozycji zmiany w porządku obrad. Zmiana dotyczy 

umieszczenia w porządku obrad  zmiany w uchwale w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatków i opłat oraz  zmiany w uchwale w sprawie zryczałtowanej diety 

dla sołtysów. Przewodniczący Rady zapytał  kto jest za akceptacją 

przedstawionej zmiany. Radni jednogłośnie zaakceptowali zmianę. 

Następnie Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski przedstawił porządek obrad 

po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie  wprowadzenia zmiany w uchwale nr 

VII/40/2011 Rady Gminy Rytwiany w sprawie poboru  w drodze inkasa 

podatków i opłat. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie ustalenia 

zryczałtowanej diety dla sołtysów 



7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy do Rady 

Społecznej GSPZOZ w Staszowie. 

8. Interpelacje i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami  przy obecnych 13 

radnych. 

 

 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji nr V został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

 

Pkt 3 

 

Wójt Gminy Grzegorz  Forkasiewicz przedstawił informację o pracy Urzędu w 

okresie pomiędzy sesjami: 

-  trwają prace związane z przygotowaniem strategii rozwoju gminy. Wybrano 

firmę która opracuje strategię. Odbyły się spotkania konsultacyjne  w szerokim 

gronie. Obecnie zbierane są  ankiety i propozycje  składane przez 

przedstawicieli poszczególnych środowisk, 

- odbywają się  zebrania wiejskie w związku z wyborami sołtysów i rad 

sołeckich. 

Wójt wyjaśnił, że wybory nowych sołtysów są przyczyną zmiany w porządku 

obrad. Ponieważ wybory sołtysów mają miejsce w trakcie zbierania  podatków 

to należy wprowadzić odpowiednie zmiany w uchwałach dotyczących inkasa 

należności i  zasad wypłaty diet dla sołtysów. 

- odbywają się  zebrania  sprawozdawcze w jednostkach OSP, 

- ogłoszony został przetarg na  rozbudowę i modernizację budynku OSP w  

Święcicy, 

- Gmina Rytwiany otrzymała promesę na  150 tys. zł  na usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych. Środki te zostaną przeznaczone  na odbudowę 2 odcinków 

dróg: Rytwiany ul. Polna i Kłoda ul. Leśna do ul. Monastyrek. Po ogłoszeniu 

przetargu na wykonanie  może okazać się, że będzie możliwość odbudowy 

jeszcze jednego odcinka drogi z tych pięciu, które były zgłoszone we wniosku o 

dofinansowanie. 

 

Wójt poinformował, że  wnioski zgłoszone przez radnych są w trakcie realizacji 

we własnym zakresie lub przekazane do realizacji do uprawnionych podmiotów. 

 

 

 



 

Pkt 4 

 

 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Jerzego Gwizdowskiego  Skarbnik 

Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2015 r.  

Zmiana jest czysto techniczna polegająca na przesunięciu pomiędzy paragrafami 

kwoty 35 tys. zł. przeznaczonej na dowóz dzieci niepełnosprawnych. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała nr VI/23/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok podjęta 

został jednogłośnie 13 głosami, w obecności 13 radnych. 

 

 

Pkt 5 

 

Zmiany w uchwale nr VII/40/2011 Rady Gminy Rytwiany w sprawie poboru w 

drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości przedstawiła 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska. Sekretarz wyjaśniła, że zmiana 

spowodowana jest zmianą sołtysów. Zmiana sołtysów następuje w trakcie 

czynności  podatkowych wykonywanych przez sołtysów /doręczanie decyzji 

podatkowych, przyjmowanie wpłat/. Po zmianie sołtysa w Kłodzie  istnieje 

potrzeba  określenia nowego inkasenta –  nowego sołtysa. Po zakończeniu 

wyborów sołtysów i rad sołeckich zostanie przygotowana nowa uchwała w 

sprawie określenia inkasentów. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Uchwała nr VI/24/2015 r. w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr 

VII/40/2011 Rady Gminy Rytwiany z dnia 28 lutego 2011 r., zmienionej 

uchwałami Nr XXI/122/2012 i Nr XXXIII/183/2013, w sprawie poboru w 

drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości lub w formie 

łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie Gminy Rytwiany, oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie  

13 głosami, w obecności 13 radnych. 

 

 

Pkt 6 

 

Sekretarz Gminy przedstawiła uzasadnienie do  zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia zryczałtowanej diety  dla sołtysów. Zmiana polega na dodaniu zasad 

określających sposób wypłaty diety dla sołtysa, który objął swoje obowiązki  np. 

w połowie miesiąca.  

 



Radna Zofia Mazanka zapytała, czy ta uchwała będzie już obowiązywać cały 

czas. 

 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska odpowiedziała, że uchwała ta będzie 

obowiązywać, chyba, że  będzie wniosek o zmianę. 

 

Radna Irena  Pogorzelska – uważa, że  diety dla sołtysów powinny zostać 

zwiększone.  Uważa, że radni mogą mieć mniej a sołtysom należy podwyższyć 

diety. 

 

Wójt  Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że w dniu dzisiejszym zajmujemy się  

zmianą zasad wypłaty, nie dyskutujemy o wysokości diet dla sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała nr VI/25/2015 w sprawie zmian w uchwale w sprawie ustalenia 

zryczałtowanej diety dla sołtysów została podjęta jednogłośnie 13 głosami, w 

obecności 13 radnych. 
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Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do uchwały  w 

sprawie wyboru przedstawiciela Gminy do Rady Społecznej SPZZOZ  w 

Staszowie. W związku z upływem kadencji Rady Społecznej  należy wytypować 

przedstawiciela Gminy do Rady Społecznej na kolejną kadencję. 

Sekretarz Gminy  Marianna Stryszowska dodała, że w projekcie uchwały 

wpisane jest nazwisko Grzegorza Forkasiewicza  ponieważ Wójt reprezentuje 

Gminę na zewnątrz i ma rozeznanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  zapoznał zebranych z treścią 

pisma Starostwa Powiatowego w Staszowie w sprawie wytypowania 

przedstawiciela Gminy Rytwiany do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

Uchwała nr VI/26/2015  w sprawie  wyboru  przedstawiciela Gminy Rytwiany 

do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Staszowie została podjęta jednogłośnie 13 głosami, w obecności 

13 radnych. 
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W interpelacjach i wolnych wnioskach: 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z  pismem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach Oddział Zamiejscowy w Sandomierzu  w sprawie 

opinii o planowanej kwocie długu Gminy Rytwiany. Opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał pismo Skarbnikowi Gminy Mirosławie 

Szewczyk. 

Radna Zofia Mazanka – zgłosiła problem lamp  oświetlenia ulicznego na 

czterech słupach w Sichowie Dużym. Zaraz po wymianie zużytych żarówek  

nowo założone przestają świecić. Po zgłoszeniu problemu pracownicy Zakładu 

Energetycznego wymieniają żarówki, które  po kilku dniach znowu przestają 

świecić. 

Radny Stanisław Głowacki powiedział, że ten sam problem jest w Tuklęczy. 

 

Wójt Gminy podejrzewa jest to spowodowane  jakością żarówek.  Na 

zebraniach wiejskich mieszkańcy zgłaszali ten sam problem. Być może  Zakład 

Energetyczny zakupił pewną partię żarówek które szybko ulegają uszkodzeniu. 

Uwagi mieszkańców zostały zgłoszone do Zakładu Energetycznego.  

 

Radny Michał Rajca – w sprawie  demontażu słupów telefonicznych. 

Wójt odpowiedział, że Urząd Gminy monitoruje   sprawę, ostatnio słupy 

usunięto w Grobli. 

 

 

Radny Lech Kędzierski zapytał na którym odcinku byłaby odbudowa ulicy 

Pałacowej. 

Wójt  wyjaśnił, że wszystko zależy od ilości środków. Po ogłoszeniu przetargu 

okaże się czy zostanie środków i na  jaki zakres wystarczy. 

 

Radny Michał Rajca w sprawie  potrzeby utwardzenia drogi – ulica Piaskowa. 

Wójt zaproponował  utwardzenie drogi z pieniędzy sołeckich. Po zakończeniu 

budowy budynków przy tej ulicy można pomyśleć o położeniu  asfaltu. 

 

Radna Mieczysława Sikora w sprawie  udostępnienia koparki  do zamontowania 

przepustu w Kłodzie. 

 

Radny Krzysztof Janik  w sprawie  zwrócenia uwagi firmie odbierającej śmieci 

aby dokładnie zbierali odpady w pobliżu koszów oraz poprosił o pilną 

interwencję w sprawie likwidacji wyrwy w drodze Szczeka – Klasztor. 

 



Radny Wiesław Skład -  w sprawie wyczyszczenia poboczy  przy ulicy 

Kolejowej oraz zasypania dołów w drodze  na ulicy Golejowskiej. 

 

Radny Stanisław Głowacki – w sprawie wystąpienia do Zarządu Dróg o 

umieszczenie tablicy z oznaczeniem miejscowości Grobla – od strony Rytwian. 

 

Radny  Jan Tałaj -  zapytał o  obecnie ustaloną kwotę  diety  dla sołtysów i czy 

ulegnie zmianie; czy opinia RIO  dotyczy  całego zadłużenia Gminy; czy Wójt 

nie zastanawia się nad oświetleniem ulicznym LED? 

 

Wójt odpowiedział, że dieta dla sołtysów wynosi 150 złotych. Na następnej sesji 

można powrócić do dyskusji na temat podwyższenia diety. 

Skarbnik odpowiedziała, że opinia RIO dotyczy całego zadłużenia Gminy. 

Odnośnie oświetlenia ulicznego Wójt wyjaśnił, że  są plany modernizacji  

oświetlenia ulicznego w całej gminie. Budowa typowego oświetlenia to koszt  

7-8 mln złotych. Z RPO można uzyskać dofinansowanie nawet do 85% na ten 

cel. Obecnie płacimy  za oświetlenie ok. 300 tys. złotych rocznie, przy 

oświetleniu „ledowym” płacilibyśmy 100 tys. złotych. 

Z uwagi na to, że PGE proponuje niektórym gminom wykupienie całego 

oświetlenia, trzeba być przygotowanym, że staniemy przed faktem propozycji 

odkupienia zużytej sieci ponosząc duże koszty jej utrzymania. Lepiej 

przygotować się do budowy własnego oświetlenia. Z wstępnych ustaleń wynika, 

że gmina może wykorzystać bezpłatnie pasy dróg powiatowych i wojewódzkich. 

Do końca kwietnia ma nastąpić uszczegółowienie Regionalnego Programu 

Operacyjnego – chodzi o to czy będzie możliwość uzyskania dofinansowania  

na budowę czy tylko na modernizację oświetlenia. 

 

 

Radna Irena Pogorzelska – proponuje spotkanie radnych i sołtysów w sprawie 

strategii rozwoju gminy. 

Radny Wiesław Skład – zwrócił uwagę na fakt, że w 2002 r. była opracowana 

strategia i nic z tego nie wynikło. Ktoś wziął pieniądze za opracowanie i tyle. 

 

Wójt  wyjaśnił, że strategia będzie potrzebna do ubiegania się o dofinansowanie  

inwestycji ze środków unijnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o planowanym terminie następnej 

sesji na 11 marca br. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za 

udział i zamknął obrady VI sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

 

 

Prot. U. Marczewska 

kierownik USC 

 

                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                       Jerzy Gwizdowski 

           


